
Republika e Kosovis - Kosova Cum
Republika Kosova - Republic of K

Mamuga Belediyesi - Komuna e Ma
Op5tina Mamu5a - Municipality Of

02N n9
Me 31 .01.2019
Mamushe

Ne baze t€ nenit 4.5,9 dhe r0 te Ligjit per vet€qeverisjen Lokare Nrdhe 9 te udhdzimit Administrativ (MApriNi. 0U20r'B petiaktimin e stzKomuna si dhe nenit 82 te Statutit te Komunes se Mamushe, te dates 0r.lKomunes se Mamushes merr kete:

VENDIM
(P6r pages€n e Asistenit Administrativ n€ zyr'ne N6nkryeta

Neni 1

Aprovohet kerkesa e Nenkryetarit te Komunes per pagesen e pages mujore Jarprel 382.20 Euro per z. Haki Tagi ne poziten e Asistentit Administrat iv ne Zyte Komunes.

Nrni 2
Mjetet qe lejohen per pagese sipas pershkimit bllokut kodues:
101626116014113440100000/01I I shuma 331.34 Euro (Neto) si ne viiim:

BIL-A
frt mb€
2.2008,

Lrit)

ar 2019
rdn e N,

, nenit 15

letes per
.ryetari i

nro lartesi
rknletari.l,

Nr. Pdrfituesi ID Xhiroll Shuma lUrOHaki Tagi 04087982 1701003025 88417 4 3 tI,:14

Neni 3

Ky vendim hyne ne fuqi me date ne diten e n€nshkrimit.

I dorezohet:

o Te emdruarit
o Ndnkryetarit te Komunes
o Drejtorise per Buxhet dhe Financa
. Zyres se Personelit



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Komuna e Mamu ',!!
,/ lliatii,Sp

Mamu5a - Municipality Of Ma Llliii'ra rr)ah

ozNr o? t9 f e irr : "[ --^'*
Me 31.01.2019
Mamushe

Nd baze td nenit 4.5,9 dhe 10 te Li
Udhdzimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018 per caktimin e stafit mbeshtetes
dhe nenit 82 td Statutit te Komunes se Mamushe, t€ datds 0l .12.200g. Krvetari
Mamushes merr kete:

VENDIM
(Pdr pagesdn e zyrtare pdr Marr6dhinie me publikun n6 Zyrin e Kryeta

Neni I
Per znj. Suna Morinazyrtare per Manddhdnie me publikun ne Zyren e Kryetarit, te i
pagesa per rnuajin Janar 2019 ne lartesi prej 444.68 Euro (Bruto).

Nmi 2
Mjetdt qd lejohen per pagese (Neto) sipas pdrshkrimit bllokut kodues:
101626116014113440100000/01I l, si n€ viiim:

Neni3

Ky vendim hyne ne fuqi me date nenshkrimit .

I dorezohet:

o Te emeruarit
. Drejtorise per Buxhet dhe Financa
c Zyres se Pdrsonelit

muna !;l

unes se

Xhirollosaria
2025000090897361 383.33



Republika e Kosov€s - llosova Cumhuriyeti
Repubtika Kosova _ Republic oiioro"o

Mamuga Belediyesi _ Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamuia - Municip;$ -ramusa

N€ baz6 td nenit 5g..td-Ligiit pdr vetdqeverisjen Lokare Nr.03/L-040, ne

;,r:Hl!:'Komun€s 
se Marilrshe, ,e ouier or.rz.zoos-rrv-.ori iKomunes s€

VENDIM

1p,::Y^\:l\.:l e Drejtorise s6 Administrates se rergjitrl';h#
ilil:]::T:,:?,:::*,, sh.rbimi _ kontrates dt. 18.t2.20r;';;,M:hfi:;;
Punetor ne prokurim

il

rart. 
Marrvreshja anurohet nga data lg.0r.20lr), dhe ka efekt nga data e

m

Ky vendim hyne n€ fuqi menj€her€ pas nerLshkrimit te tij.

Me kete vendim te njoftohet
l, Drejtoris€ se Drejtoris€ sd Administrat€s se pdrgjithshme;
2. Pal€ve dhe
3. Arkiva

02 Nr. -t9
Me 2019

Anulimin e marr€veshjes r: vegant6 sh€rbfni 
--'irrl '- 

It

I'i2,iiiilt



Republika ,e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republilta Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga
Op5tina

Mamush mery_e4ll2\lg

Bazuar ne Ligjin per veteqeverisjen Lokale,neni 13, ne Udhezimin
Parandalimin dhe Ndalimin e Formave t€ Rrezikshme td Pun6s sd Femijdve, sipas Nernit 2.pika
1.8 dhe duke u baztar ne Marreveshjen e Bashkepunimit mes Ministrisii s€ Puntils rlhe

Mireqenies Sociale dhe Komunds sd Mamush0s me qellim te zbatimit t€ zbatimil. tei ktisaj
marr€veshje,kryetari i komunes nxjerre kete:

VENDIM

t. Themelohet Komitetit Lokal i Veprimit p6r Parandalimin dhe Eliminimin er

FdrnijOve.

Komiteti Lokal i Veprimit nddrmerr masa

dhe mbrojtjen e femij€ve te perfshire ne pu

Komiteti Lokal i Veprimit ne baze t€ te dh

rdnda, harton plane komunale per koord
nivelit lokal per mbrojtjen e k€saj kategorre.

T€ gjitha rastet e identifikuara do te referohen dhe trajtohen nga Tryrt
Menaxhimin e Rasteve.

II.

ilI.

perIV.

V. Ben vlerdsirnin e vazhdueshem td shdrbimeve sociale ekzistuese ne

permes rekomandimeve dhe udhezimeve i propozon kryetarit
mb0shtetje tE nevojshrme.

nivelin, l I rlhe

te konrru per

ces

kale,

VI. Komiteti Lokal i Veprimit pdr PEPF themelohet nE bazE te Termave t0 l{e1l

per PEPF te miratuara nga kryetari i komunes.

VII. Andtardt e Komitetit Lokal te Veprimit jane Zyrtare td Lart€ te Autoritete're
pdrfaqesues td partner€ve social dhe tE shoqdris€ civile.

Komiteti i cekur ne piken I-rd td kdtij vendimi 6shtd ne kete perb6rjer tti
perfaqesueseve:

VIII. lietyre



1'l' Drejtoria Komunale e Sh€ndet€sise dhe Mireqenies Sociale;l'2' Drejtoria Komunale e A.rsimit, Kultur€s, ninise dhe Sportit;
1.3. Drejtoria Komunale e Sherbimeve publike;
1.4. Qendra p€r Mireqenie Sociale:

1.!. Neril pdr Mbrojtjen dhe Ndihm€ Viktimave;
1.6. Sh€rbimi Sprovues - Zyrtari i shErbimit sprovues;
1.7. Policia e Kosovds n6 komunitet:
1.8. sia kunddr dhunes n6 familje;
1.9.
f.l' 

tjen e femijdve);

1.11. KeshiuiKomunal#tlf-?r,-ru.,

IX.

X. Komiteti Lokal i veprimit konsolidon raportin mbi situaten e pun€s sbazuar nd raportet e partnereve n€ nivelin lokal p6r k;;;" perkattise i

udh€heqes i Komiteti Lokal te veprimit per pEpF €shtE Drejtori iShdndet€si dhe Mir€qenie Sociale apo drejt^oris€ pdrkatdse
torailt pdr

XI.

perfshine: td dh€na statistikore, analizln e te dhenave, vlerdsimin dhe
per kryetarin e komunes.

vendimi hyn nd fuqi me aktin e nenshkrimit nga kryetari i komunes.

I dor€zohet:

- Andtardve t6 KLV-ve;
- MPMS/DPSF;
- Kabinetit t€ kryetarit t€ komun6s;
- Arkivit te komun6s:



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti i'
']*j,ii;; .

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga
Op5tina

02 Nr. -19
Me datd 28.01.2019

Ne bazd t€ nenit 58 te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.
Komunds sd Mamushes t6 dat6s 01.12.2008, n6 baz€ t€ ligjit te prokurimit pubrlik t€
Republikes sd Kosoves nr. 04/L-042,.i_ndryshuar dhe plot€suar-me ligjin Nr. Ct4lL-21i\7,ligjin

, 2(. o4".''L_er

I rrvryorrucil \ilts ptutesu.lt llte ilgJln l\r. LF+/L_2.5/, llgjln
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 dhe rregulloreve td prokurimit publik, frryetiaii i
Komunds sd Mamush€s bie ket6:

VENDIM
Pdr anulimin e vendimit nr. 02 Nr.120-17 dhe em€rimin e menaxherit t€ ri t€r kontratiig

Neni I

Anulohet vendimi nr. 02 Nr.120-17 per em€rimin e Menaxherit t6 kontrat6s z, 'Ylber l(asitrati
p6r ldnddn e prokurimit te udhdhequr nga AQP me titull: "FunNrzrM ME KARBUnANTE LOI.:t"
me numdr td Prokurimit: AQP-17-001 -1'11.

Neni ll
Em€rohet z. Yahya Mazrek, Menaxher i kontrat€s p€r ldnddn e prokurimit te udlhe6equr
nga AQP me titull: "FunNtztvt ME KARBURANTE LOT 3" me num6r t6 prokurimit: lleF,-i'Z-
001-111.

Neni lll
Menaxheri i Kontratds, nd bazd td kontratds sd ndnshkruar nga AQP per pro.iektin nd fjald,
do td vazhdoj menaxhimin e kontrat€s nga menaxheri paraprak, nga daia ,e nxjerrjei sd
ketij vendimin e nd vazhdim deri n€ nxjerrjen e ndonjd vendimi tjetdr apo deri n6 pe,rffurnOim
te kontratds nd fjale, Td gjitha regjistrat e menaxhimit te kontrates do t,0 barten nga
menaxheri paraprak i kontrat€s tek menaxheri i ri i kontratds n€ fjale.

Neni lV
Pdrgjegjdsitd e Menaxherit td Kontratds:

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td sprecifikrraniA 116
Kontratd; dhe

b) Siguron qd operatori ekonomik
kushtet e specifikuara nd Kontratd.

kryen kontrat€n nd pdrputhje me terrnat dfre

Neni V

Funksionet e Menaxherit t6 Kontratds jan6:



a) Te siguroj qd operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e perfornnarnc6sapo d6rges6s n6 perputhje me termat dhe kushtet e kontratr.s;b) Td siguroi qd operatori ekonomik e dordzon t6r6 dokumentacionin e kerkuilr nt)perputhje me termat dhe kushtet e kontratds.c) Td siguroj qd Autoriteti Kontraktues i pdrmbush t6 gjitha pagesat dpre obligiimettjera nd pdrputhje me terma dhe kushtet e kontratds.d) Td sigurojd se ka kontroll adekuat td kostove, cilesis€ dhe koh6s erty ku €s;ht6 epdrshtatshme;
e) Td siguroj€ qd te gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes s6 dosjes s6kontrat€s;
f) Te siguroj qe td gjitha regjistrat e menaxhimit te kontrates t€ mbahen dhe arkivohensig kdrkohet;
g) Td nxjerr variacione apo urdhra p€r ndryshim n6se kdrkohet, n6 p€rpulthje me

nj€ ndryshimi t6 kdrkuar t6 kontratds zvrd-ss s€

!) Td menaxhojd dorezimin e procedurave t6 pranimit;
,J'Jneu'fiS,,ffifj" te plota p6r ndonje nderprerje te' propozuar t6 kontrates zvrri{ se

k) Tl dorezoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e nj6 kontrater sig k,Erkohertnga zyta e Prokurimit ose nga ZKA.

NeniVl

termat dhe kushtet e kontratds;

!) T'i siguroj detaje t6 ptota t€
Prokurimit dhe ta merr miratimin:

Menaxheri i Kontratds duhet t'i
Republikes sd Kosov€s nr. 04/L-
ligjin Nr. 05/L-068 dhe tigjin Nr
rregullave tjera n€ fuqi t€ cilat kan6 t€ bejne

Neni
Ky vendim hyn nd fuqi menjdherd pas n€nshkrimit te tij dhe i njejti i d€rgohet:

1. Z.Yahya Mazrek
2. Z.Ylber Kastrati
3. Operatorit Ekonomik
4. Agjencise Qendrore te prokurimit
5. Zyrds sd Prokurimit
6. Drejtorisd p6r Ekonomi dlhe Financa dhe7. Arkivds

Kryetari i



Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova _ Republic of Kosovo

Mamuga
OpStina _Belediyesi - Komuna e Mamushds

IV{amuSa - Municipatity Of M;;;;
N€ baz.e te nenit 5g
StatLrtit te Komunes s€
bie keLe:

te Lig,ir p€r Veteqeverisjen Lokare Nr. 03/L-040, nenit g2.7 lt,Mamushe, t€ dat€s or'rz.zooa *t"i*t i Komunds,s€ ldarn'slh€s .

. ,t,,,;,r, ;::,:,, ' .

v E N D I M ._-.-=: ,,,:.r,:,:,:;,,i ,i . , 
:

Pagesi marr€veshje e ,eganti sh€rbimi : ji;se I t 
*-" -' ...-;

I o.lnrn.' :.-..J.5,-.-j
Aprovohet kdrkesa e Drejtoris€ s€ Administrat€s se *l_\_g*- I

;:T:;ilrl,fntraktuar 
me marrevernl. t. vesant. sh€rbimi per ;-::::.=:;

II
ivljetet o, 

'.]:l:.1 g.r: !i.g^:r^d 
jan€_ te dedikuara p6r pages€n sipas kontrates dr.18.12.20t8 per periudhen t8.t2.rn l8 jeri t7.03.201g.

III
Mjetet ne fiale do te merren nga Drejtorise s€ Administrates se pergjithshme ngakategoria e mallrave dhe sherbir".u.-ne vlere prej rso 

"u.o. 
po ashtu do te paguhenshpenzimet tatimore prej 16.09 € dhe uto p.nrlonale 3g.54€.

IV
Ky vendim hyne n6 fuqi nrenj€here pas ndnshkrimit te tii.

Me kete vendim td njoftohet

:' 
Drejloris€ se Drejtorise se Administrat€s se pergjithshme;
I qrw Y v-

3, Departamenti i pagave dhe
4. Arkiva

02 Nr. oc?-D
Me 22.01.2019



r:l'i'it' (i:i''s'lirsJ'
l -'l,t: ra ir. Jri! :.Ra ill.irl

I ..=. , , ','.:,r'tia Bsiadili:i.Kcrlr

i--*.*-**r.1]:irj:

02 Nr.
Me l5
Mamu

Ne baze te nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen LokaleNr.03/L-040, nenit 82 t
te Komunes se Mamushe, te dates 01.12.2008 Kryetarii Komunes s€ Mamushes bie kdti

VENDIM
Pages€n e Tartimit n€ Burim dhe Kontributet per pension

Neni I

Aprovohet k€rkesa eZyrtarit Kryesor Financiar per obligimet ndaj ATK dhe Trustit, si
se bashkangjitur, muaji dhjetor 2018.

Neni2
Mjetet qd lejohen per pagese sipas pershkrimit te bllokut kodues
10t626t | 631 4t 1 3460/00000/0 I 33.

Statutit

I ist€ s

Nr. PErfituesi lD e Furnitorit Llogaria Shuma Euro

1. Kontributi ndai Trustit 07000036 1000430110000274 tL7

2 Tatimi nd burim ATK 07000033 1000420070000373 49

Neni 3

Ky vendim hynd n€ fuqi menjdherd nga dita e ndnshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

o Drejtoria per Buxhet dhe Financa
o Arkiva

' ,',
:

.,a-

Kryetari i Ko Mamus;h(

Abdiflhadi Krasnig
;

r.1\/



Republilia e Kosoyds _ Kosova Cumhuriyeti
Repubrlika Kosoya _ Republic of Kosovo

.Belediyesi - Komuna e Mamushds
Mamu5a - Municipatity Of M;ir"ur"u,,u.

Mamush€ e _-4 , ,,, a^u:{^_-.. ._ ,/g

),.ba.ze !e lisRozitavete-Ligjit pdr veteqeverisjen Lokare nrni oo.g;-:-6'starurir re Komur €s se rtr.iu,lne, 
'rl 

a'n. "e';;;"; i,rdhereses Admi0212010 dhe Urdhereses Administrativ; Nr,-o+r2010, mbi imprementimin

il#oo:f: 
te Ligjit t. s''e.ulmli'cr"', td Kosov€s, Kryetari i Komun6s

Em€rimin e Komision,r rn,.,Y**..\.?,.t""H,rset 
e jashrem RN00

Pasi qe me date 20.r2,20rg Komuna . tvta,nlustes ka shparur konkursin e breAvancim ne Komunen.r.tutun.,ur.irr, ,t lt. pas p.rfundimit te afatit rigfor dhekonkursit em€ron komisionin ur",tru"r*p€r pranimin e pundtoreve .

An€tar td komisionit emrirohen: II
I Coo-o- A r:^-t: tr

Mamuga
OpStina

IIIKy vendim hyne n€ fuqi menj€her€ nga dita e ndnshkrimit

Me kete vendim njoftohet:
. Zyra e personelit
. An€tareve dhe. arkivi.

Kryetari i f:6@res sgMqmUshds

iKrasnig


